simis sunl devincli : tuni sacra in euni, proposilis

iniluljienliis, niililia indicia, et in exlrenia sen-

lenliic calce ha;c addlla : « Quod si forte ipse

Biordus in mortis arliculo ab aiio quam a nobis

vel successore nostro Romano Pontifice fuerit ab-

solutus , nibilorninus decernimus et volumus,

quod ipse perpetuo careat Ecclesiastica sepullura:

et si supervixerit, volumus quod, quam cito com-

mode poteril, coram nobis veldictissuccessoribus

noslris se personalittT repra^sentet satisfacturus et

recepturus, prout justitia suadebil. Datum Romoj

apud S. Pelrum non. Novembris, Pontlficatus

noslri aimo sexto ».

18. Wicleffislart/m facinora in Anglia. —
In Anglia nonnulli nefarii viri Wicleffi erroribus

infecti auctoritate aliquorum, qui nobilitatem foe-

darant impielale, freti, libellos malediclis inordi-

nem Ecclesiasticum ac religiosos viros refertos

Londini principum Ecclesiarum valvis afflgere

ausi sunt : quo scelere comperlo, pii quique exhor-

ruerunt, ac Richartlum regem, qui in Hiberniaad

componendas illius insula; res versabatur, in An-

gliam revocarunl, ad religionis decus contra im-

pios aCferendum
;
qua) Walsinghamus his verbis

describit '
: « Eo tempore Lolardi cum suis fauto-

ribus in oninem maliliam efferati fixerunt publice

super oslia Ecclesiaj S. Pauli Londoniis et West-

monasterii abominabiles cleri accusaliones, qui-

bus nitebantur destruere personas Ecclesiasticas

et Ecclesia; sacramenta, animati, ut ferlur, nimio

favore quorumdam jirocerum et militum Angli-

corum, inter quos campi ductores fuerunt Ri-

chardus Stury, Ludovicus CIvtTord, Thomas Laty-

nice, Joannes de Monle-Acuto, qui instigabant et

confortabant ha;reticos ad confundendum, si posse

daretur, prfficipue religiosos. Rex igilur, ut pra;-

fertur, conceptis Lolardorum malitiis feslinavit in

Angliam ut dissiparet ejus intuilu tanla mala;

quo cum pervenisset feliciter quosdam de proce-

ribus olijurgavit acriter, comminans eis terribi-

liter si de ca;lero Lolanlis taverent, vel eos in

aliquo conforlarent. De Richardo quoque Stury

accepit jtiramentum, quod de caMero opiniones

hujusmodi non teneret
;
quo taclo dixit rex : Et

ego juro tibi, si tu unquam violaveris juramen-

tum, morte turpissima morieris. Aiidientes caileri

tantum rugitum cornua retraxerunt, et haclenus

delituerunt ».

Describit easdem Wicleffistarum grassaliones,

et episcoporum in iis comprimendis studia et

labores Nicolaus Harpsfeldius ' iu historia Wiclef-

fiana ex Regesto Herefordensis Ecclesia; : « Adeo,

inquil, secla ingravescebat, lantasque clero mole-

stias exhibubat, utcogeretur ille Eboracenseni ar-

chiepiscopuui atque Londinensem cum quibusdam

aliis in Hiberniam mitlere, (lui regem ad nialu-

' Wrilsins;. in llicli. II et Y|iodigni. iNlmisIi'. — ^ Nicoau^ llar, .•!.

iu lusl Wiclef. c. 10.

rum et celerem in Angliain redilum excitarent,

ut laborantibus et pa^ne desperatis Ecclesiic rebus

subveniret. Quidam interim ex episcopis nihii

operaj atque diligenlia) prajlermittebanl, ut dioe-

cescs suas hac pessima lue purgarent : inter quos

Joannes Tresvanlius Herefordensisepiscopus laude

et pra;conio digniis est, in cujus dioccesi Guillel-

nius Suynderbi sacerdos, etWalterusBrulus laicus,

perdita dogmala passim ex Wicleffi disciphna

hausta et quKdam etiam alia do suo addila disse-

minabant : illc inter alios errores oinni sacerdo-

talis funclionis potestate eum qui in mortali pec-

calo versaretiir, carere alque destilui ; isle non
licere atnrmabat ob ullam temporaleni, ut appel-

lant, atque civilem causam bcllum gerere : revo-

cavere ulerqueha^resessuas, sed ille omnem illam

revocationem perdite poslea rescidit, alque ideo

ut pertinax et obduratus harelicus ab eodem epi-

scopo damnatus est ».

19. Alienala a Wenceslao imperii jnra. —
Defecit ab ea Richardi laude Wenccslaus Roma-
norum et Boheniiae rex, cujiis ignavia Wicleffi

hajresis in Anglia exstincta revixit in Bohcmia.
nium vero hoc anno imperii jura in Insubria dis-

sipasse, ac Joanni Galeatio vicecomili ducales api-

ces contulisse, refert Leonardus Aretinus •, eosque
centum quinquaginta millium aureorum pretio

comparalos, scribit Theodoricus e Nlem '
: quade

re eliam meminit S. Antoninus '. Corius * autem
describit ordinem et magnificentiam pompa', qua
die prima Septembris ducalibus insignibus a Be-
nesio comite oratore Ca;sareo Mediolani Joannes
Galeatius exornatus est : has vero causas, ob quas
Wenceslaus jura imperii abalienarit, Iradit S. An-
toninus ^, nimirum Wcnceslaum superiori anno
de recuperandis in Ilalia imperii juribus leviora

aliqua consilia agilasse, ac Florentinos ct Man-
tuanum Palavinumque principes de fcedere ad-
veisus Mcdiolanensem faciendo, ad nimiani ejus

polenliam comprimendam poslulasse ; ac primum
Manluanum et Patavinum assensisse : sed Floren-

linos imperialem vim magis verilos pervicisse, ut

legatis Casareis responderctur, sedata jam qua;
cum Mediolanensi intercedebant bella; quare
Wenceslaus res Italicas derelinquere conslituit, et

creato, ut dicebam, Joanne Galeatio duce, niagnam
Florentinis curarum materiem inlulit; qui mox
de fcedere cum Gallo rege ineundo consilia agi-

tarunt.

In Aragonia ' edilum est divlnae justitiaj exem-
plum in Joannem regem, quem ipsis regni pri-

mordiis traxisse Aragones in schisma vidimus : is

enim inter venandum haud dispari ac rex Caslelhe

casu ex equo ruens cervices illisit, cuin visa im-

manis forma lupa exhorruisset. Creditum a non-

nullis conterritum fuisse a daemone : « Joannes

' Arelin. hi^t. FS.r. 1. ii. — - Tlicoil. e Niem 1. ir. c. 23. —
3S. Anton. III. p. til. x.Nii. c. 3. § fi. — * Corius hisl. McJol.

p.ir. IV. — s Anton. super. ca.i. g 21. — 6 gurit. indic. I. iii. et

Aniai. lib. m. .Manaii. I. xix c. 15. ctalii.
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lex », iru|viil Marian;i, « in Foxano neniore, cum
venationi o|)erani daret, portentosi' niagniluclinis

lupa excitala, sive speclruni id fnit, sive vera spe-

cies , niorbo repentino et ielliali oppressus ad

XlVkal.Julii decessit. Ila additus est ille regumel,

lirincipum schismaticorum numero, qui fiineslo

letlii genere perierunt, nec Petri principis Mino-

rifai in scliismaticos reges minee ad irritum ceci-

dere. Exarsit inde de regni successione contentio;

Matlhoeus namque Fuxi comes, Joaiinis gener, uxo-

ris jure sceptrum sibi debitum contendebat, con-

tractisque aliquot in Gailiis co|iiis, cum sibi

Catalanos infestos putaret, jus armis pcrsequi con-

stituit ' : sed demum post aliquos secundos suc-

cessus ipse Aragonia pulsus ' ac Martinus Joannis

postremi regis frater ex Trinacri;e expeditione re-

versus in regium solium eveclus est '.

20. B. MargaritcE Picence obitus et virtules. —
Hoc anno ' B. Margarita vidua mullis miraculis

illuftris Septempcde in Piceno ad felicem immor-

talitalem migravit, Rusticis et pauperrimis nata

parentibus esl, atque ideo pastorella dicta, ut tra-

dunt vetera Monumenta ' Italico sermone con-

scripta, qua; in Latinum versa a Pompilio Caccia-

lopo, haec habent : «Simplicilate, charitate, man-
sueludine et humilitate pra>cipua Deo grata

extitit, illud sibi pr;c oculis semper ponens Deo

optimo niaximo ac proximis inservire, ac openi

ferre, dijudicans neminem ; corpori tamen siio

plagas infligereac ipsum semper inedia macerare,

ut pauperibus prffisto esset, condignum pulans ; nec

quidein immerito vec insulse, cum Deus bono-

rumomnium remuneratoretelargilor, ad hujusce

laudem ac bene agentium exempluiii miraculum

hoc edideritoslenderitque. Exierat siquidem puel-

lula haecMargarita sua; paupercuhe matrisjussu

ad pascendum oves, et ut ex historia; verbis quasi

dignoscitur, satis tenellula, annosque vix nata

septem, cum peregrinus quidam forma conspi-

cuus, fameque etitineris labore nimium languens

ei occurrit, qui precibus lacrymisque effusis

ipsam sic tandem alloquitur : Fiiia, audi verba,

quaj ego nunc dicturus sum, ni succurras jam

fanie pereo, atque ob hoc languens ad te veni. Si

igitur panis frustulum tibi superfuit, mihi Dei

amore hoc elargire.

« Quibus vix dictis ita Dei nostri amore Mar-

garita exarsit, ut licet ipsa fame nimium labora-

ret, panem omnem, quem perpaucum tulerat ex

sacculo, quem rustici saccutellani vocitant, acci-

piens ipsi detulit : qui cum pane hoc virgunculai

hujus Margaritffi famem expulisset, lajtus admo-
duni ac jucundus surgens pedes, ciim anlea sedis-

set, charitatemque hujus admodum attollens,

ipsam iiluries propria manu benedixit, discedens-

que ei visus est non humanus vir, sed divinus,

1 Siiiil. Annal. I. x. u :iS, Kl, GO. — ^ |l,|,|. c. Cl. — 3 ibid.

c. 63.— ' Bjriin. iii liOlis ail Miiiiyiul. lluiii. die 2!l Aiigiist. ox

Aclis a Severinalibiis Uoinain inissis. — ^ e.xI. in Ms. cod. bibi.

Vallicell sigii. lil. A. p. 4lj.

prajsertiin cum odorem omnium maxiiuum et

siiavissimum inibi reliiiuisset, tantaque Margari-

tam dulcedine affecil,ut iii posteriim vanas mundi
hujus delicias alque honores semper neglexerit,

con^picui jieregrini jugiter memoria ardens atque

conflagrans, illum Deum suum esse credeiido,

quo ut nec antea, nec tunc, nec jiostea dulcius

quid sibi visum aut suavius uiiquam in vita fuil,

dietiiiique mane et sero gloriam hanc et odorem
semper pra^sentem habere in posterum sibi visa

est; tandemque nec aliud dieillo, quo miraculum

hoc effulsil, egit quam preces, lacrymas et ora-

tiones ad Dominum nostrum Jesum Deum suuni

effuiulere ; ita enim Dei sui amore exarseral,

qiiod diem hunc toluni jejunum penilus atque

intactiim duxit ; noctu(|ue ut moris est, ciiin pe-

cudibus Margarita rediens, dum jam fame alflicta

esset, quam humillime matrem allo(|uens, panem
postulal ;qua;, cuiii [lauperculaadmodum el iooiis

esset, sic liliai subirascitur : Vidisti, lilia, hocmane
capsulain lianc nostram pane penitus, frumento et

farinavacuam, tecumquequod ineratatlulisli,quo-

modo faiiiem expellerede more potuisti,tu auteui

modo niniis audax, et ante Iiorani paneiii poscis,

matris tu;e et aliorum fame psne deticientium

penitus oblita ? Nec ego panis penuriam in divi-

tias, parvasque niensuras in magnas vertere pos-

sum ; conversaque ad eam Margarita pro [lane